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Решение Городской Думы городского поселения "Город Таруса" Калужской области от 4 
июня 2024 г. N 21 "О внесении изменений в решение городской Думы городского 

поселения "Город Таруса" от 25.06.2021 г. N 50 "Об установлении земельного налога на 
территории городского поселения "Город Таруса"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом РФ, 
Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 15.04.2019 N 63-ФЗ "О 
внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 
Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах". Уставом 
муниципального образования городского поселения "Город Таруса", с целью приведения 
нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, городская Дума 
городского поселения "Город Таруса" решила:

1. Внести следующие изменения в решение городской Думы городского поселения "Город 
Таруса" от 25.06.2021 года N 50 "Об установлении земельного налога на территории городского 
поселения "Город Таруса":

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
"Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- физических лиц, которым присвоено звание "Почетный гражданин города Тарусы"
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной Войны, указанных в статьях 14, 15, 17 

Федерального закона "О ветеранах" N 5-ФЗ от 12.01.1995 в отношении одного земельного участка, 
принадлежащего налогоплательщику;

- многодетные семьи, зарегистрированные на территории Калужской области в качестве 
многодетной семьи, в порядке, установленном Законом Калужской области "О статусе многодетной 
семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки" в отношении одного земельного участка, 
принадлежащего налогоплательщику;

- государственные бюджетные и казенные учреждения Калужской области, а также автономные 
учреждения, созданные на базе имущества, находящегося в собственности Калужской области;

- органы местного самоуправления;
- бюджетные и казенные учреждения, а также автономные учреждения финансируемые из 

бюджета городского поселения "Город Таруса" и (или) муниципального района "Тарусский район".
Льгота предоставляется для физических лиц - на основании соответствующего удостоверения, 

для юридических лиц - на основании учредительных документов.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию 

(исполнительно-распорядительный орган) городского поселения "Город Таруса".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной 

газете "Октябрь" и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения 
"Город Таруса" http://tarusagorod.ru в сети "Интернет".

Глава муниципального образования городского поселения "Город 
Таруса" А.С. Калмыков
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